
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 14. května 2015

Č. 91, www.metro.cz

ZAČAL FILMOVÝ
FESTIVAL V CANNES
NA ÚVOD SE PROMÍTAL FILM S CATHERINE DENEUVEOVOU STRANA 6

Svátek slaví: Bonifác
Min. 160

Max. 200

Bojujeme proti rakovině. Květinový den se koná letos už podevatenácté
Kvítkemměsíčku lékařského se včera nejen v centru Prahy zdobili všichni, kteří přispěli na boj proti rakovině. Letošní už 19. ročník Květinového dne
byl zaměřený na prevenci rakoviny reprodukčních orgánů mužů a žen. Za nabízené kvítky lze získat prostředky na boj proti rakovině – na nádorovou
prevenci, zlepšení kvality života onkologických pacientů, podporu onkologické výuky, výzkumu a vybavení onkologických center. Kytičky se budou
doprodávat ještě dnes. ČTK

Hokejové zlato získá
Kanada, tipují Češi
Mistrovství světa. Největším favoritem na titul je před čtvrtfinálovými boji tým Kanady. Fandíme. Hokej
sledují dvě třetiny Čechů. Sázka na Jágra a spol. Při zisku medaile pro Česko se vklad ztrojnásobuje STRANA 4

in
ze

rc
e



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 14. května 2015 02

Vlastníte domy,
pole či lesy? Je na
čase odvést daň.

Daň z nemovitých věcí je
splatná do 31. května. Deník
Metro radí, jak na to.

Koho se tato daň týká?
Všech poplatníků, kteří

vlastnili nemovitost k 1. led-
nu 2015. Ti, kteří nemovitost
nabyli až po tomto datu, bu-
dou daň platit až v příštím
roce. Pro zemědělce a chova-
tele ryb platí pozdější splat-
nost daně 31. srpna.

Jak bude daň vysoká, kde
se to dozvím?
Z finančního úřadu kraje,

ve kterém se vaše nemovitost
nachází, by vám nejpozději
do 25. května měla přijít slo-
ženka s vyměřenou částkou.
„Pokud poplatník do této

doby složenku neobdrží, měl
by se informovat na přísluš-
ném úřadě,“ říká Petra Petla-
chová z Generálního finanč-
ního ředitelství.

Existuje více termínů pro
splatnost?
Ano. Daň ve výši do pěti ti-

síc korun musíte zaplatit do
konce května. Pokud je vyšší
než tato částka, lze zaplatit
ve dvou splátkách. První ke
konci května, druhá do 30. lis-
topadu.

Jaké sankce následují při
opožděné platbě daně?

Částka by měla být připsá-
na na účet finančáku nejpoz-
ději 1. června, platbu převo-
dem nebo složenkou je tedy
třeba zadat nejpozději posled-
ní květnový den. „Do 8. červ-
na, tedy dalších pět pracov-
ních dní, ovšem správce daně
ještě žádné sankce nevyměřu-
je. Poté už ale následuje trest
v podobě úroků z prodlení,“
upozorňuje pro deník Metro
Blanka Štarmanová ze společ-
nosti TaxVision. Čím déle
tedy s platbou budete otálet,
tím větší čekejte penále.

Jakými způsoby mohu daň
uhradit?
Složenkou (pokud vám při-

šla), při osobní návštěvě fi-
nančního úřadu můžete slo-
žit peníze přitom na poklad-
ně. Zaplatit lze také bankov-
ním převodem.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

D ER MED AL

www.mstrade.eu

D ER ED ALD ER ED ALD ER ED ALD ER ED AL
Vysoce kvalitní
lubrikační gely
na bázi silikonu

DoerMedical® Silk
DoerMedical®

Aloe Vera&Vitamin E

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ

®

Již delší dobu sleduji v médiích
prezentaci vlasové kosmetiky
THERMAL proti vypadávání
vlasů.Vesměs všichni v rodině vý-
robkypoužívajíajsousnimivelmi
spokojeni, prostě super. Jedná
se však o mé děti a vnoučata,
která jsou cirka o 30 let mladší
než já. Chtěl bych vědět, zda
tyto přípravky mohou pomoci
člověku, kterému je 76 let.

pan Olin z Mělníka
Přírodní vlasová kosmetika THER-
MAL se těší velké oblibě u lidí,
kteří se potýkají s problémy nad-
měrného vypadávání vlasů, jelikož
opravdu pomáhá. Jedna vlasová
kúra stojí cca 990 Kč a jak jistě
víte, lze si zboží objednat včetně
návodu i na dobírku. Co se týče
vašeho věku, doporučujeme vám
obrátit se přímo na irmu, která
výrobky v ČR prodává.
KONTAKT:
SENS, Komenského 606, Kyjov,
697 01, tel.: 518 615 091

VLASY
i ve stáří

www.thermal-sens.cz

Kauza Rath: devět
let a celý majetek
Devět let vězení a propad-
nutí veškerého majetku
navrhuje státní zástupce
Petr Jirát jako trest pro
Davida Ratha. Podle Jiráta
byla Rathova korupce při

veřejných zakáz-
kách prokázána
a jeho námitky
proti zákonnosti

odposlechů
jsou prý
ne-
opráv-
něné.

Závěrečné řeči budou po-
kračovat ještě v příštím
týdnu a v červnu. ČTK

Jak čelit
neplodnosti?
Celá Evropa řeší problém
neplodnosti a stárnutí
obyvatel. Statistiky tvrdí,
že neplodná je u nás až
čtvrtina všech párů. Jak se
ale dá neplodnosti čelit?
Navštivte zítra v rámci Me-
zinárodního dne rodiny
česká centra asistované
reprodukce. Více na webu
Stopneplodnosti.cz. MET

Bez složenky vám
daň vyměří úřad

Výše penále

0,05
Toto číslo vynásobte vyměře-
nou daní a dostanete výši po-
kuty za každý den z prodlení.
Pokuty do 200 korun úřady
nevyměřují.

Nejposlouchanější rozhlaso-
vá stanice Rádio Impuls spus-
tila webové stránky pod ná-
zvem Rádio dobrých skutků.
Posluchači tam mohou posí-
lat své nápady na dobré skut-
ky. Akce jede už několik let
a letos je zaměřena na komu-
nity nebo lidi v regionech.
Buď si sami dobrý skutek

vymyslí, nebo bude vybrána

skupina nebo partička kama-
rádů, která se rozhodla něco
dobrého udělat pro své okolí
a v jejich bohulibé aktivitě je
Impuls podpoří. Impuls vždy
dopředu zveřejní „Výzvu“
s popisem daného dobrého
skutku a termínem jeho ko-
nání. Více informací najdete
přímo na webu rádia:
www.impuls.cz. MET

inzerce

Podnikatel Alexander Dostál
z Náchoda dostal devět let vě-
zení za obří podvod. Od více
než osmi stovek lidí podle ob-
žaloby vylákal stovky milio-
nů korun. Podle soudce je vi-
nen „pouze“ 170 skutky se
škodou 273 milionů korun.

Podle spisu sedmdesátiletý
obžalovaný sámnebo přes de-
alery nabízel vysoké zúročení
vkladů. Peníze získal slibem
zhodnocení o 25 až 45 pro-
cent ročně. Lidému dávali vy-
soké částky od desítek tisíc
po několik milionů.

Dostál tvrdil, že peníze
jsou bezpečně uložené, vů-
bec nechápe, proč je stíhaný.
Dokonce tvrdil, že kdyby mu
policie dala ještě měsíc času
(zadržen byl v únoru roku
2013), peníze by lidem vypla-
til. iDNES.cz

Zprávy krátce

Podvod. Vylákal 273 milionů

Prezident?
Václav Klaus vydal novou
knihu s názvem Náprav-
ník zažitých nepravd. V ní
kategoricky popírá svou
aroganci, hájí amnestii,
kterou vyhlásil, a naznaču-
je dokonce svou možnou
kandidaturu v příští prezi-
dentské volbě. MAFRA

Dobrý skutek. Rádio
Impuls opět pomáhá

Kam peníze zmizely?

Musí lidem peníze vrátit.
Podle soudu ale neexistuje
žádný účet, kde se nacházejí.

● Dostál řekl, že v minulosti
zdědil pět milionů dolarů
(přes 12 milionů korun), ty
investoval a za pár let měl
už 1,6 miliardy korun.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 14. května 2015 03

Veměstech i na
vesnicích vstáváme
brzy. Na venkově
už nemají problém
s připojením ani do-
stupností obchodů.

Češi jako národ stěžovatelů
a nespokojených občanů?
Trošku zkreslená charakteris-
tika. Přes 80 procent Čechů je
se svým životem spokojeno.
Také se stále více smazáva-

jí rozdílymeziměsty a venko-
vem. „Každý si umí najít pozi-
tiva, ať už žije kdekoliv,“ říká
Vlasta Dolanská, výkonná ře-
ditelka Poštovní spořitelny.

Výzkum této společnosti na-
příklad ukázal, že téměř dvě
třetiny lidí z vesnic používají
pravidelně auto, zatímco v Pra-
ze necelá polovina. Nejvíce
obyvatel napříč Českem utratí
měsíčně do 15 tisíc korun.

Lidé z vesnic už také nema-
jí problém dojet si nakoupit
do hypermarketu. Přes tři
čtvrtiny z nich se do velkého
obchodu dostanou maximál-
ně za třicet minut.
Pravidelná návštěva inter-

netu už v dnešní době není
problém ani pro obyvatele
vesnic, zhruba stejně lidí se
pak věnuje sportování, ať už
žijí kdekoliv. Lidé na venko-
vě se kvůli sportu častěji vydá-
vají do přírody. „Ten, kdo
sportovat chce, čas si najde,“
shrnuje situaci Dolanská.
Ani mýtus, že lidé na vesni-

ci vstávají mnohem dříve, už
neplatí. Například více než
dvě třetiny obyvatel Prahy
vstávají ve všední dny do sed-
mi hodin, na vesnicích je situ-
ace úplně stejná. O víkendu
si česká populace přispí větši-
nou jen o hodinu.

inzerce

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Vaňkovka slaví deset let
Není jediného Brňana, který by sem nejezdil nakupovat.
Oblíbené nákupní centrum Vaňkovka v těchto dnech
slaví deset let od svého otevření. Dostalo velký dort
a ve svých prostorách přivítá několik hostů. Na Vaňkovce
vystoupí řada hudebníků, bavičů nebo divadelníků. Celý
seriál dostal název Vaňkovka Fest a vstup na něj je
zdarma, konat se tu bude až do podzimu. MAFRA

Mýty o venkově
jsou překonány

Kolik uspoříme

Nejčastěji česká domácnost
uspoří zhruba dva až pět tisíc
korun měsíčně.

● Zhruba třináct procent oby-
vatel neuspoří vůbec nic.

● Stejný počet Čechů ale na
tuto otázku vůbec nechtěl
odpovídat. V Praze to bylo
až 22 procent obyvatel.

● Stále hodně lidí si chodí pro
své peníze na poštu. Na ves-
nici je to každý třetí, ve vět-
ších městech asi čtvrtina lidí.

Čas na koníčky

77 %
Přes tři čtvrtiny obyvatel
Prahy nemá téměř vůbec
čas na své koníčky. Na ves-
nicích je to o třináct pro-
cent lidí méně.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 14. května 2015 04

Největším favori-
tem jsou i podle
sázkových kancelá-
ří hokejisté země
javorového listu.

Češi jsou hokejový národ
a každým rokem to během
mistrovství světa dávají naje-
vo. Letos žijí hokejem už od
začátku května o to víc, že se
světový šampionát koná
v Praze a v Ostravě. Zvýšený
zájem o šampionát potvrzuje
i sledovanost zápasů, Češi už
útočí na rekord v návštěvnos-
ti. Zatím turnaj v dosavad-
ních 56 zápasech navštívilo
630 727 diváků. „Diváci jsou
neskuteční, hráči to vnímají.
Připadá mi, že fanoušci jsou
jako v Brazílii na fotbale,“
řekl pro iDNES.cz trenér Vla-
dimír Růžička.

S vrcholícím šampionátem
je stále aktuálnější i tipování
vítěze a dalších medailistů.
„Horkým kandidátem na

zisk slavné trofeje je pro 56
procent Čechů tým Kanady.
Pokud by právě hokejisté ze
země javorového listu získali

vytoužený titul mistrů světa,
tak si 21 procent dotázaných
myslelo, že by ve finále pora-
zili český výběr,“ říká Kamil
Kunc ze společnosti NMSMar-
ket Research. Varianta finálo-
vého zápasu Česko–Kanada
už však není možná. Pokud
by oba týmy vyhrály svá čtvrt-
finále, potkají se totiž už v so-
botním semifinále.
Kanada není favoritem na

vítěze mistrovství světa jen
pro veřejnost, ale také podle
českých sázkových kanceláří.
Tipsport a Chance ji favorizu-
jí shodně v kurzu 1,7:1, ve
Fortuně si za vsazenou stov-
ku odnesete 175 korun. Až da-
leko za Kanaďany jsou další
týmy – druhým největším fa-
voritem je Rusko s kurzem
6:1. Vsadíte-li si na triumf na-
šich hokejistů, máte šanci
slušně vydělat – za 100 korun
vsazených získáte 800, v pří-
padě jakékoliv domácímedai-
le pak tři stovky.

Při dnešním čtvrtfinále může-
te fandit v oficiálních fanzó-
nách – v Ostravě v Dolní oblas-
ti Vítkovice, v Brně v Kultur-
ním centru Semilasso a v Pra-
ze v dolní části Václavského
náměstí nebo v chill out zóně
na střeše obchodního centra
Galerie Harfa. Mekkou fandě-
ní je už od legendárníhoNaga-
na Staroměstské náměstí
v Praze, kde davy sledovaly na
velké obrazovce nejdůležitěj-
ší zápasy. Většinou už od čtvrt-
finále, pražskýmagistrát letos
pořádající agentuře povolil ná-
městí obsadit pouze na dva
dny, tedy na semifinále a boj
o medaile, pokud se do nich
český tým probojuje. „I napří-
klad pětidenní oslavy čínské-
ho nového roku jsou pro praž-
skýmagistrát zřejmě větší pri-
oritou,“ posteskla si majitelka
pořadatelské agentury Jana
Obermajerová. IBE

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Maskoti jedou

Povedla se i volba maskotů
z večerníčků. Po Krtečkovi,
který byl maskotem letošní-
ho halového šampionátu v at-
letice, to byli tentokrát králíci
z klobouku Bob a Bobek.

● „Hrdinové z večerníčku se
líbí 90 procentům fanouš-
ků,“ dodává Kunc.

Citát

Mezi Čechy nad 15 let
sleduje zápasy 64 pro-
cent dotázaných.
KAMIL KUNC, ACCOUNT MANAGER
NMS MARKET RESEARCH

Češi mají jasno. Mistrem
světa budou Kanaďané

Staromák.
Mekka fandění
až od soboty

Pořiďte si moji předplacenou kartu na
www.mobil.cz nebo u dobrých prodejců.

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 14. května 2015 05

Evropské státy,
které odmítají
přerozdělit si
uprchlíky, narušují
solidaritu mezi
unijními zeměmi.

Odmítnout plán na zavedení
kvót pro přijímání uprchlíků
je egoistické, myslí si předse-
da Evropského parlamentu
Martin Schulz. K odpůrcům
rozdělování uprchlíků mezi
členské země EU podle určité-
ho klíče přitom patří i Česko.
Ministr zahraničí Lubomír Za-
orálek včera označil zavedení
kvót dokonce za popření zá-
kladních svobod v rámci Ev-
ropské unie.
Schulz však nastavuje ze-

mím EU zrcadlo: „Myslím si,
že devadesát procent všech
uprchlíků přijme desítka
zemí. Zbylých osmnáct nedě-

lá vůbec nic,“ upozorňuje
Schulz. Kvóty společně s Čes-
kem odmítají Slovensko, Ma-
ďarsko, Polsko nebo Bulhar-
sko. Naopak například Ně-
mecko nebo Itálie patří mezi
státy, které by podobné závaz-
né řešení podpořily.
Neochotu východoevrop-

ských zemí přijímat uprchlí-
ky včera kritizoval také ně-
mecký týdeník Die Zeit. Za
časů komunismu našly na Zá-

padě azyl tisíce lidí z východo-
evropských zemí, nyní se ty-
též státy samy zdráhají při-
jmout uprchlíky ve větších
počtech, píše Die Zeit.
Nejdůrazněji je odmítáma-

ďarský premiér Viktor Or-
bán, který chce, aby Maďar-
sko zůstalo takové, jaké je.
O něco uhlazenějšími slovy,
ale ve stejném významu, se
vyjadřují vlády v Polsku a Čes-
ku, uvedl týdeník. ČTK

Poprava
ministra
Severní Korea kvůli vlasti-
zradě údajně popravila
svého ministra obrany
Hjon Jong-čola (viz foto).
Tvrdí to jihokorejská taj-
ná služba. Pokud se likvi-
dace Hjona potvrdí, bude
jeho smrt součástí rozsáh-
lé čistky, kterou se seve-
rokorejský vůdce Kim
Čong-un snaží upevnit
svou moc. AP

Uprchlíci v Itálii AP

Zprávy krátce

Ruská partaj
buduje vlastní
policii
Hlavní ruská vládní stra-
na Jednotné Rusko chce
vytvořit vlastní bezpeč-
nostní oddíly, které mají
dbát na dodržování veřej-
ného pořádku v Moskvě
a zasahovat i proti účast-
níkům nepovolených de-
monstrací. Zájemmá Jed-
notné Rusko hlavně
o znalce bojových sportů
a o kozáky. Zpočátku se
počítá s asi 500 až 700
lidmi.

Nepálci se bojí
být pod střechou
Tisíce Nepálců tráví noci
pod širým nebem, proto-
že se po úterním ze-
mětřesení bojí návratu
pod střechy domů. Úter-
ní otřesy o síle 7,3 stup-
ně si vyžádaly v Nepálu
65 mrtvých a dva tisíce
raněných. Dalších 17 lidí
zemřelo v Indii. Násled-
né otřesy bylo cítit ještě
včera. ČTK

inzerce

Češi, nebuďte
sobci, zní z Evropy

Česko – 525 osob

Do konce měsíce evropská
exekutiva také navrhne
program, v jehož rámci bude
moci za dva roky do Unie
legálně přesídlit ze třetích
zemí dvacet tisíc lidí.

● Český podíl na programu
by měl být 2,63 procenta,
tedy 525 osob. Klíčem pro
počet uprchlíků má být tře-
ba počet obyvatel členské
země, její HDP a podobně.



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 14. května 2015 06

Hlavní porotě,
která rozhodne
o hlavní ceně Zlaté
palmě, předsedají
bratři Joel a Ethan
Coenové.

Bylo dlouhodobým zvykem,
že film, který zahajoval nej-
slavnější filmovou přehlídku
v Evropě, měl velký rozpočet
a alespoň jednu velkou
hvězdu – minulý rok Nicole
Kidmanovou (Grace, kněžna
monacká), předloni Leonarda
DiCapria (Velký Gatsby). Le-
tošní zahajovací film Hlavu
vzhůru je však sociálním dra-
matem a jeho tvůrcem je
žena – Emmanuelle Bercoto-
vá. Na tom by nebylo zase nic
až tak zvláštního, kdyby film
natočený ženou nezahajoval
festival v Cannes naposledy
v roce 1987.

V hlavních rolích ve filmu
omladémdelikventovi se vče-
ra v Cannes poprvé představi-
li Catherine Deneuveová a Be-
noît Magimel.
Neznamená to však, že by

se na jihu Francie neobjevila
žádná filmová hvězda. Mož-
ná překvapivě uvidí diváci
Salmu Hayek v italské histo-
ricko-hororové fantasy Pří-
běh příběhů režiséra Mattea
Garroneho.

Čestnou Zlatou palmu za
přínos světové kinematogra-
fii letos obdrží francouzská
režisérka Agnes Vardaová.
Česko bude zastupovat jen

krátký film Retriever studen-
tů pražské FAMU Tomáše
Kleina a Tomáše Merty. Před-
staví se zde i další, tentokrát
bývalý student FAMU, Islan-
ďan Grímur Hákonarson se
svým celovečerním filmem
Rams. METRO

Festival zahájil film Hlavu vzhůru. LES FILMS DU KIOSQUE

PRODEJ 4+1, OV, 79 m², Královo pole
Nabízíme byt 4+1, 79 m², OV, BrnoKrálovo
pole,ulice Purkyňova. Byt je ve 4.NP/4.
Vhodné na investici či bydlení.
Cena: 2 740 000 Kč včetně provize
tel.: +420734222161,realpart@realpart.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n7681589

PRODEJ Kvalitní RD 4+1, 105 m²
K prodeji nízkoenergetická novostavba
5min centrum Kutné Hory. Praha do 45 min
Promyšlená vnitřní dispozice, neváhejte!
Cena: 2 830 000 Kč včetně DPH
tel.: 731140467, tresnovka@utc.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n7463398

PRODEJ RD 4+2, Velké Pavlovice
Nabízíme na prodej dvougenerační RD o
dvou bytových jednotkách a dvojgaráží,
OV, podlahová otopná plocha 128,49 m².
Cena: 1 900 000 Kč
tel.: +420604724137, frucka@realpart.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n7675701

Lavash zahraje s kapelou
Po třech letech vydává britský kytarista a zpěvák žijící
v Praze Justin Lavash nové, žánrově doposud nejrozmani-
tější album Changing of Tides. To pokřtí v pražském expe-
rimentálním prostoru NoD 26. května. Na koncertu netra-
dičně vystoupí s kapelou, obvykle totiž hrává sám. „Ten-
to koncert pro mne bude speciální příležitostí, jak spojit
muzikanty, kteří se mnou nahráli nové album a ani se ve
studiu nepotkali,“ dodává Lavash. J IŘÍ STARHA

inzerce

Cannes se mění,
není tak lesklé





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 14. května 2015 08

Min. 12
Max. 16

Min. 18
Max. 22

Min. 15
Max. 19

Min. 16
Max. 20

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Kašlu na to,
budu hromosvod.“

VALERIE JEHLIČKOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
b
,4
-c
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Praha byla po roce
1784 druhým
největším městem
habsburské
monarchie, obyvatel
měla:
a) 76 tisíc
b) 176 tisíc
c) 276 tisíc

2 Toto mimořádně
lehké dřevo pochází
ze stromů Střední a
Jižní Ameriky, dělají se
z něj vory. Je to:
a) balsa
b) sakura
c) katalpa

3 Zatím poslední film
v kinech s oblíbeným
komiksovým hrdinou
Asterixem nese
podtitul Sídliště:
a) divů
b) bohů
c) hněvu

4 Kozoroh je znamení
zvěrokruhu, které je
považováno za:
a) ohnivé
b) vodní
c) zemské

5 Staroměstský orloj
jsou astronomické
hodiny v Praze, poprvé
jsou doloženy v listině
z roku:
a) 1310
b) 1410
c) 1510

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,5 °C
Rok výskytu: 1969

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Televarieté
15:10 Vzpomínky nám

zůstanou
16:45 Cestománie
17:10 Besipky: Základy pro

motorkáře
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Tajemství mrtvých mužů:
Operace Bodyguard

13:55 Království oceánů
14:45 Chcete je?
14:55 Zvědavá kamera - Záhada

pro šest generací
15:35 Příběh hraběte Drakuly
16:30 Tornáda v Oklahomě
17:25 Zázračná planeta: Život

s divokými krocany
18:15 Dobrodruh (10/11)
18:45 Večerníček
18:55 Modrá planeta
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Proč zrovna
teď!? Oblíbený seriál
o tom, že v každé době
toužíme po štěstí. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová, S. Skopal,
L. Šteflová a další

20:55 Gejzír
21:24 Výsledky losování

Šťastných 10
21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Motiv
23:10 Kriminálka Paříž
23:55 DoktorKA
00:50 AZ-kvíz
01:35 Kriminalista
02:35 Dobré ráno
05:05 Malostranské palácové
05:20 Sváteční slovo rozhlaso-

vého redaktora Petra
Vaďury

ČT1

20:00 Cestománie
Cestopis (ČR, 2003). Zají-
mavosti a pozoruhodnosti
ostrovní země, kvůli které
stojí za to překročit kanál
La Manche

20:30 Fotbal: Evropská liga
UEFA
Přímý přenos odvetného
semifinálového utkání
Evropské ligy UEFA

23:15 Zločin (3/20)
00:10 Zločin (4/20)
01:10 Bornholm mimo sezonu
01:40 EXPOminuty 2015
01:50 Evropa dnes
02:15 Folklorika
02:45 Babylon
03:10 Stará dobrá značka
03:35 V zajetí železné opony
03:50 Kde se lidé setkávají
04:05 Osudové okamžiky

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(67)
Seriál (ČR, 2015). Kloudová
má velký problém. Při
suplování vezme děti ven
do přírody a ze skály jí
spadne Rozárka Sobotová.
Sice se jí nestane nic váž-
ného, ale Kamila stejně
požaduje přísné potrestání
Kloudové. Na záchraně
Rozárky se podílí Jonáš
jako dobrovolný hasič.
Hrají: P. Hřebíčková,
O. Veselý, A. Vránová a další

21:35 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:55 Právo a pořádek XVI (20)
00:50 Slunečno, místy vraždy

III (3)
01:50 Spravedlnost v krvi II (15)
02:40 To je vražda, napsala IV

PRIMA

18:00 Digital Love
Taneční scéna s DJ
Adrianem Bolfem; klipy,
rozhovory, news a žebříčky
dance music

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
21:45 Limuzína
22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (576)
Seriál (ČR, 2015). Jana se
rozchází s Čestmírem. Běla
odhalí dealera, který
zdrogoval Martinu. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková,
R. Fiala, P. Kikinčuk,
M. Zounar, K. Cibulková,
B. Štěpánová a další

21:35 Prásk!
22:15 Sex ve městě 2

Komedie (USA, 2010)
01:00 Kriminálka Las Vegas XII

(1)
Krimiseriál (USA, 2011)

01:45 Novashopping
02:15 Mentalista III (23)
03:00 Áčko
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (273)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku VI
(24)
Sitcom (USA, 2012)

22:00 Úder svobody
Akční film (USA, 1998)

23:55 Cesty k úspěchu
00:00 Wilfred II (4)

Komed. seriál (USA,
2012)

00:30 Výjimeční II (6)
Sci-fi seriál (USA/Kan.,
2012)

01:25 Wilfred II (4)
01:50 Úder svobody
03:15 Lovci lebek II (2)
04:00 28 dní poté

Horor (VB, 2002)

PRIMA COOL

12:25 Odložené případy (21)
13:20 Beze stopy IV
14:15 Mentalista III (23)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (273)
16:35 Dva a půl chlapa IX (11)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas
XII (1)

18:30 Ulice (2824)
Seriál (ČR, 2015)

19:30 Televizní noviny, Sportov-
ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír III (23)
13:30 Komisař Rex II (7)
14:40 Doktor z hor: Nové

příběhy II (4)
Hra o čas. Seriál
(N, 2009)

15:40 Rosamunde Pilcherová:
Nad oblaky
Romantický film (N, 2006)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:15 Výjimeční II (6)
13:15 Úplně normální (9)

Komed. seriál (USA, 2012)
13:45 Simpsonovi XII (8)
14:15 Simpsonovi XII (9)
14:45 Simpsonovi XII (10)
15:15 Teorie velkého třesku

VI (23)
15:40 Futurama VI (13)
16:10 Bořiči mýtů (13)
17:15 Hvězdná brána VI (22)
18:15 Lovci zážitků
18:50 Simpsonovi XII (11)
19:20 Simpsonovi XII (12)
19:50 Simpsonovi XII (13)

06:00 Ranní fresh
07:00 Bravo tv Lajfka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 14. května 2015 09

Alena
Chramostová
Nechala bych

indiány hrající po
Praze. Zlepší náladu.

Íla
Rumová Víla
Nevadí mi ti, kteří
něco umí. Ale třeba
flétničkáři ano.

VÍM, ŽE MOC VÍM
Moje máma občas říká, že my dnešní matky máme až moc in-
formací. Že prý kvůli záplavě více či méně odborných knih
a zvláště pak nepřebernémumnožství informací o všem na in-
ternetu toho víme o těhotenství, porodu a výchově tolik, až
nám to často komplikuje život. Chápu, co tímmyslí. Tak tře-
ba já jsem od počátku těhotenství věděla, které druhy moř-
ských ryb jíst a ve kterých je moc škodlivé rtuti. Uměla jsem
vyjmenovat druhy potravin, které obsahují důležitou kyseli-
nu listovou, a v každém okamžiku jsem věděla, jak je dítě
v břiše velké, co mu už narostlo a kdy začíná v děloze otevírat

oči. Věděla jsem, jaké jsou fáze
porodu, jak se kdy co otvírá a co
kdy odkud vytéká. Také jsem na-
studovala možnosti různých
způsobů nošení dětí, jejich výho-
dy a úskalí. Ale když jsemměla
skutečný problém, nepomohly
knihy, aplikace v mobilu, ani
celý Google. Když se mi v břiše

více než měsíc před termínem začalo dít „něco divného“, po-
kusila jsem se symptomy najít na internetu. Výsledkem byly
statisíce odkazů, které poskytovaly kompletní škálu odpovědí
od „Nic se neděje, to je v těhotenství naprosto běžné“ po „Vy
i dítě jste ve velkém ohrožení, okamžitě volejte záchranku“.
Tak jsem zavolala do porodnice a ukázalo se, že pravda je ně-
kde uprostřed, totiž že začínám rodit. A tak je to se vším. Mít
nekonečné množství informací je vlastně dost podobné jako
nemít skoro žádné. Stejně se nakonec musíte sami rozhod-
nout, co dělat. Klíčem je najít si důvěryhodné zdroje. K tomu
účelu se zejména hodí: vlastní maminka, zkušená kamarádka
a další osoby, o kterých víte, že jsou vybaveny podobným svě-
tonázorem jako vy. A taky je dobré zachovat si svůj vlastní
zdravý rozum, což ale bývá nejtěžší.

Vadí vám produkce umělců v ulicích Prahy?

inzerce

Partner si u vás dnes šplhne
svou zářnou empatií a vy

budete spokojeni, jak dobře jste si vy-
brali. Koneckonců máte pravdu.

Beran 21/3–20/4
Kdosi na vás ušije pěknou
boudu, ale než se rozhod-

nete, že s tou nadějnou švadlenkou už
nikdy nepromluvíte, přemýšlejte.

Váhy 23/9–23/10

Toužíte po tom užít si klidné
pracovní odpoledne bez ne-

nadálých karambolů, ovšem vaše touha
bude v tomto směru nenaplněna.

Rak 22/6–22/7
Uděláte poměrně dobrý do-
jem na někoho, kdo je vaše-

mu nadřízenému velmi blízký. Takže to
vypadá, že je v dohledu povýšení.

Kozoroh 22/12–20/1

Podaří se vám dnes trochu
zaspat a do práce se dosta-

nete s větším zpožděním než obvykle.
Tvařte se aspoň trochu kajícně.

Býk 21/4–21/5
Finance budou poněkud
stávkovat, a to dokonce ne-

ohlášeně, jenomže na rozdíl od jiných
neohlášených stávek tuhle nerozpustíte.

Štír 24/10–22/11

Partner vás bude svádět už
u večeře, takže se těžko sou-

středíte na to, co vlastně jíte. To vám ale
momentálně nevadí.

Lev 23/7–22/8
Nic se nemá přehánět, je-
nomže jsou věci, které podle

vás o svou důležitost přímo volají, škoda
že je dnes nikdo neposlouchá.

Vodnář 21/1–20/2

U vás doma dnes zazvoní
nebo možná zaškrábe na

dveře nezvaný host. Zda bude dvouno-
hý, nebo čtyřnohý, záleží na dané situaci.

Blíženci 22/5–21/6
Některé plány vám dnes ne-
vyjdou, ale vy to oba budete

brát sportovně, protože máte v záloze
ještě jeden absolutně nenáročný.

Střelec 23/11–21/12

Rádi byste si pocvičili jazy-
ky, ovšem v práci příliš pří-

ležitostí nenajdete. Možná byste mohli
navrhnout nějakou spolupráci.

Panna 23/8–22/9
V práci potřebujete svůj
osobní prostor a zvláště

dnes budete mít i dost odvahy si o něj
naplno říci svému nadřízenému.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

BUDoUCNosT NA DosAH! Nahlédněte do té své
a zjistěte, co vás v životě čeká a nemine! Dám vám
jasné odpovědi na veškeré vaše otázky.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 68rAD a svým dotazem!

TAROTLÁSKY!
Zlepší se váš vztah

nebo je konec?n j
PošleteSMS ve tvaru82KCR

a svůj dotaz na číslo904305
0

Citát

Mít nekonečné
množství informací
je vlastně podobné
jako nemít žádné.

LUKRATIVNÍ
(Ze sloupku čtenáře na této

straně)

Přinášející zisk, výnosný
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ,
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Josef
Sláma

To patří k ruchu
velkoměsta, jsem

víceméně velkorysý.

Dopisy a vzkazy

Modré zóny
hyzdí!
Matička Praha a zejména
její historické jádro patří
bezesporu na přední příč-
ky mezi architektonicky
zajímavými městy Evropy.
O to smutnější je fakt, že
si tuto skutečnost zřejmě
plně neuvědomují někteří
pracovníci městské části
Praha 1, kteří rozhodovali
o zřízení a realizaci mod-
rých parkovacích zón
v historickém jádru měs-
ta. Záměr samotný špatný
není, spíše jeho realizace.
Není to tak dávno, co
jsem se procházel Nerudo-
vou ulicí. Do očí bijící jsou
tyto pruhy, které jsou zde
necitelně aplikovány
a hyzdí kouzelnou atmo-
sféru turisticky lukrativní
lokality. Osobně se domní-
vám, že by se dané parko-
vací zóny daly v historic-
kých částech města reali-
zovat s větším citem. Celá
záležitost je paradoxní
také v tom, že zatímco na
jedné straně dochází k ne-
citelnému značení parko-
vacích zón, na straně dru-
hé přehnané požadavky
památkových úřadů doká-
žou odradit mnohé majite-
le historických budov od
jejich rekonstrukcí.

JOSEF JIRÁNEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Ani stokrát
opakovaná lež se

nemůže stát
pravdou.“

PETR JIRÁT, ŽALOBCE
Jirát u soudu v kauze Rath měl
závěrečnou řeč proti exhejtma-

novi Středočeského kraje.
Klíčovou prý byla zakázka na
rekonstrukci zámku Buštěhrad.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 14. května 2015 10

Opel Insignia ST
je jako zaoceánský
parník, se kterým je
radost vyrazit si na
dlouhé štreky.

Německá automobilka, která
podle svého sloganu miluje
auta, omladila koncem roku
svou vlajkovou loď střední tří-
dy, model Insignia. Auto pro-
dělalo lehkou plastickou ope-

raci přední masky, je teď dra-
vější a působí širším dojmem,
uvnitř se zbavilo nepřehled-
ných tlačítek.

Vyzkoušeli jsme vČesku po-
pulární kombík, po stránce
prostoru jsme ve verzi Sports
Tourer byli spokojeni. Nejvíc
jsme se ale těšili na nový dvou-
litrový turbodiesel, který
Opel loni přivezl na veletrh
do Paříže.

Tahat za drápky tohotomo-
toru se 170 koňmi je paráda.
Ani ne proto, že by to byl tr-
hač patníků, ale kvůli jeho vy-

chování, životosprávě a nála-
dě. Ve srovnání s předchůd-
cem, rovněž čtyřválcem, pro-
dukuje o sedm koní více síly
a točivý moment zvýšil
o 14 procent z 380 Nm na 400
Nm. Dynamika se zlepšila
a co je nejlepší, spotřeba sníži-
la. Ve specifikaci se uvádí
kombinovaná spotřeba 4,7 lit-
ru na sto kilometrů. Reálně
jsme se při svižné cestě po dál-
nici a několikahodinovémpo-
pojíždění v kolonách dostali
na hodnotu 6,7 litru, což je
podle nás pecka. Dvě hřídele

motoru jsou usazeny proti
sobě, takže se snížila i jeho
dříve kritizovaná hlučnost.
Motor i při vysokých otáč-
kách v rychlostech kolem 180
kilometrů zněl jako z nedělní
školy. A k těm rychlostem,
Opel Insignia zrychlí na stov-
ku za devět sekund a rozjede
se až na 225 kilometrů v hodi-
ně. Auto v základu s touto jed-
notkou stojí 690 tisíc korun.

Der See ruft… – jezero volá,
stojí žlutě psáno na vnějších
zrcátkách konceptu Golf GTI
Performance. Na jeho vzniku
se podílel Samuel Pili (21), stu-
dent v oborumechatronik pro
motorová vozidla ve společ-
nosti Volkswagen. Samuel je
členem týmu studentů Wör-
thersee-GTI 2015, kteří se při-
pravují na technická povolání
v automobilce. Studenti kon-
cept prezentovali před šéfy fir-
my a dnes následuje veřejná
premiéra jejich Golfu GTI u je-
zera Wörthersee. Auto zreali-
zovali vlastními silami, měli
přístup ke koncernovýmkom-
ponentům. HOP

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

U Hondy NSX, která brzy za-
míří na trh, byla poprvé na
světě využita technologie
ablačního odlévání. Kombi-
nuje tradiční metody s postu-
pem pro rychlé ochlazení od-
litku. Výsledkem je vysoká
konstrukční flexibilita a tu-
host odlitku. HOP

Insignii jsme vyzkoušeli na dálnicích, vyjeli jsme ale i do hor. Tady je na hřebenu Bílých Karpat u Žítkové. METRO

Golf GTI.
Studenti si ho
postavili sami

Honda NSX.
Vyrábí se
novou metodou

inzerce

Nový Opel Insignia
je dobře vychovaný



www.metro.cz SPORT čtvrtek 14. května 2015 1 1

Souboj s nejlepší
obranou i branká-
řem dosavadní čás-
ti mistrovství světa
čeká ve čtvrtfinále
české hokejisty.

Svěřenci kouče Vladimíra Rů-
žičky se v klíčovém duelu tur-
naje o postup do bojů o me-
daile utkají od 20.15 s Fin-
skem. V české sestavě by ne-
měl chybět útočník Jaromír
Jágr, který nedohrál úterní
zápas proti Švýcarsku kvůli
problémům s přitahovačem
kyčelního kloubu a kyčle.
„Nechtěli jsme riskovat

s ohledem na jisté čtvrtfiná-
le. Proto jsme se dohodli, že
se budeme věnovat léčbě a re-
generaci. Byla v tom i preven-
ce,“ řekl fyzioterapeut Pavel
Kolář. Třiačtyřicetiletý Jágr
byl jedním z deseti hráčů, kte-
ří se včera při dobrovolném
tréninku objevili na ledě.
Češi se budou snažit Fin-

sku oplatit porážku ze semifi-

nále loňského šampionátu
v Minsku, kde nedokázali na-
jít recept na brankáře Pekku
Rinneho a prohráli 0:3. Opo-
raNashvillu je klíčovou posta-
vou finského týmu i letos.
Kandidát na Vezinovu trofej
pro nejlepšího brankáře zá-
kladní části NHL ve skupině B
udržel tři čistá konta a nein-
kasoval skoro 238 minut
v řadě, což je nový rekordMS.
„Rinne je namistrovství su-

verénně nejlepší. Pokud ne-
budeme chodit před branku,
neuspějeme. Musíme dát co

nejvíce hráčů před branku
a dávat tam všechny puky.
Chodit na dorážky a snažit
se, aby střely neviděl,“ řekl
kouč Růžička. Těší ho, že i On-
dřej Pavelec chytá výborně.
„Má taky formu,“ uvedl český
trenér. Podle něj bude hlav-
ní, aby se hokejisté dokázali
vyrovnat s důležitostí zápasu.
Finové se do Prahy přesunu-

li vlakem zOstravy, kde vybo-
jovali druhé místo v základní
skupině B. Prohráli jen na
úvod turnaje s USA. „Jsem
fakt rád, že jedeme do Prahy.
Stejně bychom tam jeli, pro-
tože chceme dojít co nejdále.
Těšíme se na to. Bude to vel-
ký zápas v parádní atmosfé-
ře,“ řekl finský útočník
Aleksander Barkov. SIM a ČTK

Jsem chladnám
jako led!

Rozehřej mě
pěkným

BODYČEKEM!

Piš SMS na909 15 45
s kódem40AKC a tvůj text!

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• Poslechni si můj sladký
orgasmus! Kričím dlouze a
hodně nahlas! Nadržená děva
Monika 28. Brnkni mi hned
909 90 99 25 kód GKV71
• Už mě nebaví stále sledovat
kyselý obličej svého manžela,
když toužím po milování. Řeše-
ní je na dosah... nevěra, tajná,
spalující, pravidelná! S TEBOU!
S. 49. Cinkni mi 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 99JFX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Vylosoval to i Dominátor
Extraligový šampion Litvínov se při svém premiérovém
startu v hokejové Lize mistrů utká v základní skupině
s finským Blues Espoo a francouzským Grenoblem.
Prestižní soutěž budou hrát také Třinec, Sparta, Liberec,
Vítkovice a Pardubice. Na rozdělení týmů do skupin se
během volného dne na mistrovství světa v O2 areně podí-
lely české hokejové legendy. Kluby z 1. koše losoval Do-
minik Hašek (na snímku) a z třetího Robert Reichel. ČTK

Citát

Víme, že nás Rinne
vychytal už loni.
VLADIMÍR RŮŽIČKA
TRENÉR HOKEJOVÉ REPREZENTACE

Palát zneškodnil Montreal
Útočník Ondřej Palát přispěl jedním gólem a asistencí
k postupu hokejistů Tampy Bay do finále Východní konfe-
rence NHL. Lightning doma přehráli Montreal 4:1 a v sé-
rii zvítězili 4:2. V semifinále Stanley Cupu narazí buď na
New York Rangers, nebo na Washington. Tyto celky hrá-
ly v noci na dnešek sedmý rozhodující zápas. AP

Čtvrtfinálový program

Ostrava
15.15 USA–Švýcarsko
19.15 Švédsko–Rusko
Praha
16.15
Kanada–Bělorusko
20.15 Finsko–Česko

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Intimní

Zprávy krátce

Jícha se vrací
V nominaci české házen-
kářské reprezentace na
soustředění před červno-
vými závěrečnými zápa-
sy evropské kvalifikace
s Francií a Makedonií fi-
guruje i Filip Jícha. Kapi-
tán národního týmu mu-
sel vynechat nedávné
dva duely se Švýcarskem
kvůli nataženému úpo-
nu tříselného kanálku.

V Praze budou
hrát tři naše páry
Tři české páry mají jis-
tou účast v hlavní soutě-
ži turnaje plážových vo-
lejbalistek Prague Open,
který se příští týden
uskuteční na pražské
Štvanici. Vedle loňských
vítězek Markéty Slukové
a Kristýny Kolocové se
na podniku kategorie
Open Světového okruhu
představí také Martina
Bonnerová s Barborou
Hermannovou a divokou
kartu získaly zkušené
Lenka Háječková se
Soňou Novákovou. ČTK

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

Proti Finsku si
zahraje i Jágr

Finance - nabídka
• Půjčka až 10000, akce 3000
bez poplatku, hotově do 5 mi-
nut. Potřebujete OP a tel. Veselá
5a, Brno, 1.patro, Po-Pá 9-17:30,
t:608529707, atraxteam.cz
45947

Práce - nabídka
• Úklidová firma Geisler při-
jme brigádně pracovníky úkli-
du na provoz v Brně. Prac.
doba od 17.00 2-3 hod. denně,
po-pá. Nástup ihned. Info:
73482153045654

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



Výkonný designový smartphone tenký jen 7,3 mm
5“ Full HD IPS displej s Gorilla Glass 3
Osmĳádrový procesor, RAM 2 GB, paměť 32 GB
Podpora 4G/LTE internetu, 13Mpx fotoaparát
Google Android 4.4 KitKat

+
+
+
+
+

Smartphone Lenovo Vibe X2

Smartphone s 8jádrovým procesorem
Baterie 4 000 mAh pro dlouhou výdrž i v zátěži
2 GB RAM pro náročné aplikace a multitasking
5“ IPS HD displej, 4G/LTE, 16Mpx fotoaparát
Google Android 4.4 KitKat

+
+
+
+
+

Smartphone Lenovo P70

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 14. 5. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama.
Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

objednací kódy:

LE1160a1e LE1160a1d LE1160a1b LE1160a1c

Smartphone Lenovo P70

objednací kód:
LE1040a2d

6 999,-

DUAL
SIM

UŽIJ SI FESTIVAL
NA JEDNO NABITÍ

VYJÁDŘI SVŮJ STYL

8 999,-


